
UCHWAŁA NR VII/54/2024 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 1 pkt 7 i art. 18a ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 70 z późn. zm.), Rada 
Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XII/74/2015 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 
26 października 2015 r. w sprawie opłaty od posiadania psów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
/-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA6B200E-3CDF-4A55-A13A-DB18F7B2547F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/54/224 Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy 
może wprowadzić na terenie swojej gminy opłatę od posiadania psa. Opłata 
nie jest obligatoryjna. Rada Gminy Zaniemyśl uchwałą nr XII/74/2015 z dnia 
26 października 2015 r. wprowadziła tego typu opłatę, która zaczęła 
obowiązywać od 1 stycznia 2016 r. 

Dzisiaj, w perspektywy prawie 9 lat obowiązywania tej uchwały, należy 
stwierdzić, że jest ona nieskuteczna, gdyż wpływy do budżetu gminy z tego 
tytułu są minimalne, a koszty zastosowania procedury egzekucji opłaty 
przewyższają ewentualne dochody. W związku z tym celowe jest zaniechanie 
pobierania tej opłaty przez gminę i uchylenie wyżej przytoczonej uchwały 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
/-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
sporządził: M. Kropiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA6B200E-3CDF-4A55-A13A-DB18F7B2547F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/54/2024 RADY GMINY ZANIEMYŚL z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-30T13:30:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




